herentes multis oportebat nutu et impio dei miseram[entem] ut ipsa multa venturum clamarent vnum. et a multis exonerati venirent ad vnum. et multis peccatis in a[n]i[m]a mortui. et p[ro] peccatum in carne morturi amarem sine peccato mortuum in carne pro nobis vnum. et in resuscitatum credentes et cum illo per fide[m] spiritu resurgentes iustificarem[ur] in vno iusto facti vnum. **N**ec in ipsa carne nos resurrecturos desperarem[ur] cum multa membra intuemur nos p[ro]cepisse apud vnum. in quo nunc per fidem mudati. et tunc per fidem reintegrati herem[ur] vni. fruamur vno. maneamus vnum. **V**n[de] ut sint inquit vnum sic et nos vnum sumus sicut tu pater in me et ego in te ut et ipsi in nobis vnum sint.

**D**e p[ro]figuratione eius in creatione mundi **I**sidorus de mysterijs geneleos. **Cap XLV**

**I**taque sex diebus o[mn]ia opera sua de[us] consummanit. ac septimo requieuit. **S**ic et sex etatibus humanorum generum in h[oc] seculo p[ro] successiones t[em]p[or]is cucurrit. **P**rima fuit ab **A**d[am] usque ad **N**oe. **S**ecunda a **N**oe usque ad **A**braam. **T**ertia ab **A**braam usque ad **D**avid. **Q**uarta a **D**avid usque ad transmigracionem hebreorum in babilonem. **Q**uinta deinde usque ad aduentum d[omi]ni. **S**exta que nunc agit usque quod mundus finiatur. donec excelsus veniat ad iudicium. **S**eptima vero intelligit[ur] in requie s[an]cto[rum]. que vesp[er]am non habet. quia iam eas nullus termin[us] claudet. **P**rimo itaque seculo factus est tanquam lux homo in paradiso. **I**n qua etate dei filios in nomine lucis diuisit deus a filiis hominum quasi a tenebris. **F**actaque est huius diei vesp[er]a diluuium. **S**ecundo seculo factum est quasi firmamentum in aqua et aqua. arca videlicet illa que natauit inter pluuiam et maria. **H**uius vesp[er]a fuit confusio linguarum. **T**ertio separauit deus populum suum a gentibus per **A**braam. discernens eum velut ab aquis aridam ut p[ro]ferret germen barbarum atque lignorum. i. fructuum s[an]cto[rum] scripturarum. **E**t huius vesp[er]a fuit pessimi

regis **S**aul malicia. **I**nde quartus cepit seculū a **D**avid quā deus in firmamēto celi lumīaria p̄stituit. i. splēdoꝛē regni. tāq̄ solis excellētiā. ⁊ in sp̄m lune plebē obtemperantē tanq̄ synagogā. ⁊ stellas p̄ncipes ei⁹. **C**ui⁹ etiā vespa in pctis regū fuit q̄b̄ illa gēs in babyloniam captiuari meruit. **P**orro q̄nto seculo q̄si aīalia in aq̄sz volatilia celi facta sūt. qz tunc indei tanq̄ in mari viuere ceperūt videlicet int̄ gētes. nec habebāt stabīlē locū sicut aues volantes. **H**ui⁹ vespa fuit multiplicatio pctō ⁊ i populo iudeoz q̄ sic exccati sūt. vt iam nō possent agnoscere dñm **I**esuz ch̄istū. **I**n ho inituz sexti seculi fuit in aduentu dñi. **Q**uā sic in illa sexta die p̄m⁹ hō de limo terre ad imaginē dei format⁹ ē. **S**ic in ista sexta etate seculi secūdus **A**dā. i. **C**h̄ist⁹ in carne de **M**aria h̄gine nat⁹ ē. **I**lle i aīaz viuente. hic i sp̄m̄ viuificantē. **E**t sicut in illa creat⁹ ē masculus ⁊ fēmiā. sic i ista manifestat **C**h̄ist⁹ ⁊ ecclesia. **E**t sic i bi p̄ponitur hō pecoribz. serpētibz ⁊ volatilibz. ita ⁊ **C**h̄ist⁹ hic gētibz pplis ⁊ nationibz. vt ab eo regāt carnali cōcupiscētīe dediti. sic pecudes terrena curiositate obstinati. obscurati vt serpētes. elati superbia. velut aues. **D**eniqz pascit̄ i bi hō ⁊ aīalia q̄ cū illo sūt herbis semīalibz ac lignis fructiferis. ita nūc sp̄ualis hō q̄ bonus mīster est ch̄isti **I**esu cū ipso p̄lo sp̄ualit̄ pascit̄ sc̄tārū sc̄pturarū alimētū. **H**ui⁹ etiā vespa nos vtinā nō inueniat. **I**lla enī est de q̄ dñs clamat. **F**ilius hoīs veniēs putas inueniet fidē in terra. **P**ost hāc vesperā fiet mane. q̄n veniet ipse dñs i claritate. tūc etiā req̄lescēt ab oībus opibus suis in q̄b̄ dictū ē. **E**stote p̄fecti sicut ⁊ p̄ v̄ c̄lestis p̄fect⁹ est.